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POLICYS FÖR LINKÖPINGS SHOW & PARADDRILL 
 
Kompletteringar som tillkommit under 2008 har markerats med blå text.  
 
Gruppindelning 
I föreningen finns olika grupper där medlemmarna är av olika ålder och på olika 
kunskapsnivåer. Åsa Larsson och Erica Dahlberg är huvudansvariga för att man hamnar i en 
grupp som passar varje persons egen nivå. Detta sker i samarbete med övriga instruktörer i 
föreningen. Inför varje termin har alla instruktörer och assistenter ett möte. Där diskuterar vi 
vilka som borde få byta grupp för att få ut mera av sitt drillande. Det vi då tittar på är: 
 

• Drillteknik 
• Dansteknik 
• Koordination mellan drill och dans 
• Närvaro på träningar 
• Träningsentusiasm mellan träningar 
• Samspel och likhet med övriga gruppmedlemmar 

 
Ex: Instruktören i grupp E tycker att hon har en person som skulle kunna byta grupp. Då 
kommer instruktören från grupp D och tittar på träningen och avgör om hon/han har en chans 
att hinna ikapp grupp D. Det vill säga, lära in det som den gruppen redan kan samtidigt som 
hon lär sig det som är nytt för gruppen. Om det verkar rimligt tillfrågas personen och hon får 
därefter byta grupp om han/hon vill. 
 
 
Drillinstruktörer 
Föreningen försöker starta en ny grupp per år, ibland kan det bli lite längre mellan varje 
nystart. När det blir aktuellt med en ny grupp bestämmer vi även vem/vilka som får chansen 
att bli instruktör och assistent. Där tittar vi på samma punkter som ovan, men det är extra 
viktigt att man visat att man kan ta ansvar för sin egen träning, både under träningarna och 
mellan dem. Det är även bra om man försökt att koreografera lite själv. 
 
 
Instruktörsutveckling 
Den som är instruktör eller assistent i föreningen kan få kursavgift för instruktörsutveckling 
betald av föreningen efter styrelsens godkännande. Resor, logi och andra utlägg betalas alltid 
avdeltagaren. Föreningen söker i efterhand bidrag från externa parter, t e x RUM. Om 
föreningen får något sådant bidrag ersätts deltagaren för reskostnader medan resten tillfaller 
föreningen. Mat- och logikostnader ersätts inte såvida dessa inte ingår i kursens grundpris och 
därmed inte kan särskiljas i anmälningskostnaden.  
 
Ansökan om att få kursavgift betald skall göras hos styrelsen i förhand. I mån av ekonomiskt 
utrymme kan styrelsen även bevilja bidrag till hela eller delar av kursavgiften för andra än 
instruktörer och assistenter. Erhållna bidrag ska i så fall i första hand täcka medlemmens 
eventuella andel av avgiften plus reskostnader. 
 
Den som får instruktörskurs betald är skyldig att ställa upp som instruktör/assistent närmaste 
året efter genomgången kurs om behov finns från föreningens sida 
 
Budgeterade utbildningspengar som inte används ett år avsätts till en fond som kan användas 
vid behov av utbildningar kommande år. 
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Tävlingsverksamhet 

• Så snart ett tävlingsdatum är känt hos styrelsen ska detta anslås på föreningens 
hemsida. 

• Samtliga kostnader för tävlingsverksamhet ska i slutändan betalas av de medlemmar 
som deltar i en aktuell tävling. 

• Föreningen ombesörjer betalning till arrangören för samtliga medlemmar, dock med 
undantag enligt nästa punkt. 

• Föreningen betalar inte några kostnader för en tävling (t ex startavgifter, mat & logi 
eller resa) för medlem som har en förfallen skuld gentemot föreningen som även har 
påmints skriftligt två gånger. Dispens kan sökas hos styrelsen om särskilda skäl 
föreligger. 

• Föreningen meddelar medlemmarna snarast hur mycket var och en ska betala. Innan 
exakt belopp kan anges kan föreningen meddela ett preliminärt belopp så länge. 
Betalningsvillkoren är 30 dagar för respektive belopp, se vidare Policy för betalningar. 

• Instruktören tar in uppgifter från sina respektive grupper om vilka starter som är 
aktuella för var och en. 

• Vid tävling är utgångspunkten att alla drillare som är med och tränar in ett 
tävlingsprogram, även äter och sover tillsammans med hela gruppen samt deltar i det 
researrangemang som styrelsen ordnar (t ex buss). Detta ses nämligen som en del i 
arbetet för att öka gemenskapen inom föreningen. Givetvis kan det finnas skäl för 
undantag. Den som INTE vill var med på en eller flera av punkterna ovan är själv 
ansvarig för att anmäla detta skriftligt (t ex via mail) till någon i styrelsen senast sex 
veckor före tävlingsdatum, annars debiteras kostnaden ändå. Om särskilda skäl finns 
kan styrelsen kräva ett tidigare besked. Detta ska i så fall meddelas senast två veckor 
före senaste datum, dels på hemsidan, dels via mail (alternativt brev för den som inte 
har anmält mailadress). 

• Första gången en grupp ska tävla anordnar gruppens instruktör ett föräldramöte och 
föräldrarna ska skriftligen godkänna att medlemmen deltar och står för sina kostnader. 

• Från och med andra tävlingstillfället för gruppen är en anmälan bindande i och med att 
medlemmen anmäler sitt deltagande till gruppens instruktör. För tävling utanför 
Sverige krävs dock alltid skriftligt medgivande från målsman för omyndig medlem. 

• Efter en genomförd tävling söker föreningen bidrag för medlemmarnas räkning. Dessa 
fördelas sedan på de deltagande i tävlingen utifrån var och ens startavgifter. Finns det 
någon del av föreningens utlägg i samband med tävlingen som inte blivit täckt av 
tidigare utdebitering får dock detta belopp dras först. Bidraget tillgodoräknas 
medlemmen vid närmast följande tävlingstillfälle efter det att föreningen erhållit 
pengarna på sitt konto. 

• Styrelsen kan utse att extra ledare, t ex föräldrar, ska följa med vid 
tävlingsarrangemang. Dessa ska bo med tävlingsdeltagarna och hjälpa till med 
praktiska göromål. Kostnaden för dessa ledares logi och resa fördelas på omyndiga 
tävlingsdeltagarna, däremot betalar de själva sin mat. 

• Intjänade bidragspengar avseende tävlingar tillgodoräknas medlemmen endast i 
samband med ny tävling. 

 
 
Utebliven tävlingsstart 

• En deltagare som inte kommer till start till en anmäld tävling, oavsett anledning, 
betalar alltid själv sin andel av samtliga kostnader, t ex startavgift, logi eller 
reskostnad. 



Uppdaterad 2008-08-20 

 

 

• Om anledningen är en annan än sjukdom eller likvärdigt och avhoppet innebär att lag 
eller duett inte kan starta, får deltagaren betala även de övrigas startavgifter. 

 
 
Inbetalningar från medlemmar till föreningen 
Föreningen ska utfärda skriftligt underlag för en fordran i form av inbetalningskort, faktura 
eller informationsbrev. Betalningsvillkoren är 30 dagar såvida inte särskilda skäl finns för att 
föreningen ska kräva en snabbare betalning. Detta ska i så fall motiveras skriftlig. 
 
En skuld som överstiger 600 kronor kan fördelas på flera betalningstillfällen med ytterligare 
30 dagars förfallotid. Delbetalningarna får inte göras med lägre belopp så att totala 
inbetalningstiden därmed förlängs. Den som önskar ett lägre avbetalningsbelopp kan göra en 
separat överenskommelse genom att kontakta föreningen kassör före första betalningstillfället. 
Om det finns flera i samma familj som har skulder till föreningen räknas deras sammanlagda 
belopp ihop avseende gränsen på 600 kronor. 
 
Om betalning inte sker i tid skickas sammanlagt två betalningspåminnelser ut med uppmaning 
om att betala eller ta kontakt med kassören inom tio dagar från påminnelsens datum. Om då 
fortfarande inget hänt ska styrelsen behandla detta på nästa styrelsemöte. Styrelsen ska ta 
ställning till om medlemmen ska stängas av, fordran skickas till kronofogden eller om annan 
åtgärd är lämplig. 
 
Inbetalda årsavgifter återbetalas inte. Stavhyra återbetalas med motsvarande belopp per termin 
om medlemmen istället köper en egen stav. Inbetalningar för kostnader som föreningen 
förmedlar återbetalas endast om föreningens i sin tur fått pengar tillbaka från arrangören.  
 
Syskonrabatter 
En familj som har mera än ett barn som medlem i föreningen erhåller följande rabatter: 
 

• Första barnet betalar fullt pris 
• Andra barnet erhåller 50% rabatt på följande  

o Årsavgiften 
o Stavhyra 
o Reskostnad i buss som föreningen hyr 
o Läger anordnade av Linköpings Show & Paraddrill 

 
• Ytterligare barn från samma familj erhåller 75% rabatt på ovanstående 

 
För att rabatt ska utgå måste barnen delta vid samma läger eller resa. Som barn i samma 
familj räknas fram till att drillaren fyllt 20 år. 
 
Rabatt utgår inte för startavgifter, mat & logi, medlemsavgifter eller annat som Linköpings 
Show & Paraddrill förmedlar för sina medlemmars räkning, såvida inte 
mottagaren/arrangören i sin tur ger en syskonrabatt. 
 
Deposition för drillstavar 
När en ny grupp startar tas en deposition ut på 200 kronor för att den som hyr stav även ska få 
ta med den hem mellan träningarna. Om staven förkommer blir depositionen förverkad. När 
staven återlämnas får medlemmen depositionen tillbaka. 
 
 Det är i första hand medlemmens ansvar att kontakta kassören för återbetalning. I första hand 
sker återbetalningen via utbetalning till ett plus-eller bankgironummer. Om sådant inte finns 
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kan utbetalning ske tillbankkonto ENDAST om kassören ÄVEN får uppgift om den aktuella 
BANKENS bankgironummer. I sista hand kan återbetalning ske kontant i samband med 
träning om särskild överenskommelse träffats i förväg. 
 
Medlemmen påminns två gånger om att det finns deposition att hämta ut, normalt via 
inlämnad mailadress. Om ingen kontakt tagits med kassören från medlemmens sida senast två 
veckor efter andra påminnelsen, tillfäller pengarna föreningen. 
 
Deposition för uniformer 
Drillens orkesteruniformer ägs av Linköpings Skolmuskikkårers Föräldraförening men 
administreras av Linköpings Show och Paraddrill. Vi följer de riktlinjer som LSFF har 
gällande depositioner. Det innebär att medlem får betala 300 kronor i deposition för att få ut 
uniform. Denna återbetalas när en komplett uniform återlämnats. Den ska dessutom vara 
kemtvättad och kemtvättsmärket ska sitta kvar, stövlar ska vara väl putsade. 
 
Avseende själva återbetalningen gäller samma regler som för drillstavarna. 
 
Deltagande vid orkesterresor 
Föreningen samarbetar med musikskolans olika orkestrar. Dessa har olika spelningar under 
året då de samlar in pengar som sedan subventionerar en längre resa, oftast utomlands. Drillet 
deltar i de spelningar som orkesterledaren önskar. Drillare som vill följa med på orkesterresa 
förbinder sig att även vara med på spelningarna. Den som under året varit med om mindre än 
hälften av de aktuella spelningarna måste ansöka om dispens från styrelsen och ange särskilda 
skäl till att man ändå ska få följa med på resan. 
 
Ovanstående gäller i första hand för Skolmusikkåren och Alla Breve. När det gäller Con Brio 
har de så få spelningar och dessutom betalar dessa drillare inte medlemsavgift till LSFF, 
varför subvention inte kan utgå till drillets medlemmar. 
 
 


